INDICAÇÃO N° 075/2024
AUTOR: ANTÔNIO SILVEIRA DIAS

		Senhor Presidente

                De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Setor de Engenharia do Município, com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de solucionarem os problemas provenientes de minas de água na época da chuva nas ruas do Bairro Jardim Alvorada (Av. Roncador Xingu; Rua Zelinda Soriane; Rua Lineu Pacheco Braga e outras...).

        hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]          Este problema é bem antigo e vem causando transtornos aos moradores do bairro, pois deveria ter feito drenagem da água antes de fazer o asfalto, e como não foi feito a água está correndo no asfalto o tempo todo de inverno provocando o desgaste e buraco com a perca do asfalto por total em alguns lugares, causando desconforto para os usuários e perca de dinheiro público. Sendo assim, solicito que o setor de engenharia faça um estudo/levantamento técnico e orçamento da obra para que a secretaria de infraestrutura faça a execução da obra e resolva o problema das referidas ruas do bairro. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de março de 2024.

ANTÔNIO SILVEIRA DIAS
		                                Vereador